
RIO-Z-I-0032/12/17 

| 
?H':7 - i ' • 3 O 

ji D MiEJSioV"TYSZOWCACH | UCHWAŁA 
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

—, R E ] G I O N A L N E J I Z B Y OBRACHUNKOWEJ 
! ] W LUBLINIE 

. Ą - ' f\ z 23 listopada 2017 r. 

w spraWi'^•zaopmiowamirprojektu uchwały budżetowej na 2018 r. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 
1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U.z2016 r., poz.561), po przeanalizowaniu 
przedłożonego przez Burmistrza Tyszowiec projektu uchwały budżetowej na rok 2018, skład 
orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w składzie: 

Ewa Gomułka - przewodnicząca 
Dariusz Kołodziej - członek 
Jolanta Irobi - członek 

uchwala , co następuje: 

1. pozytywnie opiniuje się projekt uchwały budżetowej Miasta i Gminy Tyszowce na rok 
2018. 

2. stosownie do treści art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych niniejszą opinię organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany przedstawić organowi 
stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu. 

U z a s a d n i e n i e 

Projekt uchwały budżetowej Gminy Tyszowce na rok 2018 wraz z uzasadnieniem 
Burmistrz przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Lublinie zgodnie z art. 238 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017r., poz. 2077 z późn. 
zm.). 

Skład Orzekający po przeanalizowaniu przedłożonego dokumentu stwierdził, że 
projekt uchwały budżetowej prawidłowy jest pod względem formalno -rachunkowym, 
sporządzony został w wymaganej szczegółowości oraz zawiera wszystkie niezbędne regulacje 
prawne określone przepisami art. 212 i 214 ustawy o finansach publicznych. Przy konstrukcji 
budżetu zastosowano wymogi określone przepisami art. 242 i 243 w/w ustawy. 

Ujęte w projekcie źródła dochodów wynikają z przepisów ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego ( Dz.U. z 2017 r., poz. 1453), Na ich 
podstawie dochody oszacowano na kwotę 25.211.475,81 zł, w tym dochody bieżące ustalono 
w kwocie 22.735.454,41 zł, a majątkowe w kwocie 2.476.021.40 zł. Natomiast wydatki 
oszacowano na kwotę 25.436.126,24 zł.,w tym wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 
21.673.636,92zł a majątkowe w kwocie 3.762.489,32 zł. Budżet zamknął się deficytem w 
wysokości 224.650.43zł. Przychody budżetu gminy zaplanowano w kwocie 1.751.385,43zł. 
oraz rozchody na kwotę 1.526.735,00 zł. 



Projekt uchwały budżetowej zachowuje zasadę równowagi budżetowej i zasadę 
roczności budżetu gminy. Wymienione w załącznikach kwoty ogólnie bilansują się i są 
zgodne z kwotami ujętymi w uchwale. W dołączonym do projektu budżetu uzasadnieniu 
omówiono zbyt ogólnie dochody budżetu oraz zaplanowane do realizacji wielkości 
wydatków. 

Biorąc powyższe pod uwagę, skład orzekający - nie znajdując zapisów naruszających 
prawo, pozytywnie opiniuje projekt budżetu na 2018 r. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale przysługuje odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w terminie 14 dni od daty jej 
otrzymania. 

Otrzymuje: 
1. Burmistrz Tyszowiec. 

] a 
Skł ego 

J 

2. a/a. 


